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Miljø- og Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål fra Europaudvalget stillet den 28. juni 2018 
efter ønske fra ikke-medlem af udvalget Sjúður Skaale (JF). 

Spørgsmål 

KOM (2018) 0399 

Forslag til RÅDETS AFGØRELSE om forelæggelse på vegne af den Europæiske Union af et forslag om 
ændring af bilag 2 og 3 til aftalen om beskyttelse af afrikansk-eurasiske migrerende vandfugle (AEWA) 
 
Spørgsmål 1 

I forlængelse af drøftelsen på Europaudvalgsmødet den 22. juni 2018 bedes ministeren redegøre for, 
om og i givet fald hvorfor de foreslåede jagtforbud for visse fuglearter, herunder lunde, i aftalen om 
beskyttelse af afrikansk-eurasiske migrerende vandfugle (AEWA) vil gælde for Færøerne. I forlængelse 
heraf bedes ministeren redegøre for, hvorfor de foreslåede forbud tilsyneladende vil gælde for Færøer-
ne, men ikke for Grønland, og herunder om dette bl.a. skyldes, at sagen ikke har været behandlet i 
Færøernes Lagting. 

Svar 

Aftalen om Beskyttelse af Afrikansk-Eurasiske Migrerende Vandfugle (AEWA), blev underskrevet, 
herunder af Danmark, i Haag den 16. juni 1995. I henhold til ministerresolution af 30. august 1999, og 
efter at Folketinget den 7. maj 1998 (jf. Folketingsbeslutning 1997/2 BSF 3) havde meddelt sit samtyk-
ke dertil, godkendte Danmark den 29. oktober 1999 officielt AEWA-aftalen med forbehold for Grøn-
land. Aftalen trådte for Danmarks vedkommende i kraft i per 1. januar 2000. Aftalen er således også 
gældende for Færøerne, herunder jagtforbud for visse fuglearter som følge af listning af disse i relevan-
te bilag til aftalen.  
 
AEWA-aftalen er udarbejdet inden for rammerne af Konventionen af 23. juni 1979 om Beskyttelse af 
Migrerende Arter af Vilde Dyr (CMS), kaldet Bonn-konventionen, der er en global aftale, som har til 
formål at beskytte bestande af vandrende (migrerende), vilde dyr, der regelmæssigt krydser nationale 
grænser. Da Danmark ratificerede Bonn-konventionen i 1982 skete det med forbehold for Grønland og 
Færøerne. Færøerne blev senere, jf. Udenrigsministeriets bekendtgørelse nr. 88 af 13. september 1990, 
omfattet af Danmarks tiltrædelse, mens der stadig gælder et forbehold for så vidt angår Grønland. Som 
det fremgår af bemærkningerne til Folketingsbeslutning 1997/2 BSF 3 blev AEWA-aftalen forelagt 
Grønlands Hjemmestyre og Færøernes Hjemmestyre såvel under forhandlingerne som i forbindelse 
med underskrivelse af den. Endvidere fremgår det, at Færøernes Hjemmestyre ikke havde bemærk-
ninger til aftalen.  
 
Det skal i den forbindelse bemærkes, at der for Færøernes vedkommende oprindeligt ingen relevante 
arter var forslået til regulering af fangst, jagt eller indsamling af æg (bilagslistning) under aftalen. De 
arter, der forekom på Færøerne, var således kun omfattet af de øvrige bestemmelser i aftalen om for 
eksempel beskyttelse, pleje og genopretning af levesteder. Miljø- og Fødevareministeriet er ikke be-
kendt med den nærmere behandling af sagen inden for rammerne af det færøske hjemmestyre. 
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